
FACULTAD DE MATEMATICA , ASTRONOMIA y FISICA 
IMAF 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

RESOLUCION HCD N° 119/90 

VISTO 

el pedido de prórroga de licencia por estudios presentado por la Ayudan 
te de Primera con dedicación exclusiva , interina, Lic . Mabel Marta SCARONI -
(legajo 13 . 567) ; 

CONSIDERANDO 

que la prórroga le posibilitaría permanecer en la Universidad Internacio 
nal Maharishi ( Fairfield , Estados Un i dos) realizando estudios tendientes a ob 
tener el Master y posteriormente el Doctorado en Matemát i ca ; 

que tanto la Responsable del respectivo Grupo de Investigación como la Co 
misión Asesora de Matemática ha aconsejado acceder al pedido, teniendo en cuen 
ta los avances logrados en su plan de trabajo ; -

que se encuentra en condiciones reglamentarias , ya que ha hecho uso de 
años 1 mes y 15 días de este tipo de licencias; 

que su designación interina en el cargo venció el 31 de marzo pasado ; 

POR ELLO 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MATEMATICA,ASTRONOMIA y FISICA 

RESUELVE : 

ARTICULO 1° ._ Prorrogar la designación interina de la Lic . Mabel Marta SCARO 
NI (legajo 13 . 567) como Ayudante de Primera con dedicación exclu 
siva (código 14) hasta el 31 de marzo de 1991, reconociendo sus
servicios desde el l° de abril ppdo . 

ARTICULO 2° . _ Prorrogar por el mismo lapso de la designación anterior , la licen 
cia sin goce de haberes concedida en el cargo por Resolución HCD-
67/89 , por aplicación del art o 33 y concordantes de la Ord . 8/77 
con su modificación en la 9/78 aplicable a personal interino . 

ARTICULO 3° ._ Comuníquese y archívese . 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MATEMA 
TICA , ASTRONOMIA y FISICA A VEINTINUEVE DIAS DEL MES DE AGOSTO DE MIL NOVE - 
CIENTOS NOVENTA 

¿~~ 
MARTA S. UReJUOlO 
UCRETARIA GENERAL 

~§ 
D~ 


